
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Universidade Federal de Ouro Preto 
Secretaria dos Órgãos Colegiados UFOP 

R E S O L U Ç Ã O C U N I N° 2.012 

Revoga a Resolução C U N I n° 571 que aprova o Regimento 
do Alojamento Estudantil da UFOP. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro Preto, em sua 313 a 

reunião ordinária, realizada em 26 de abril 2018, no uso de suas atribuições legais. 

Considerando o disposto nos Processos UFOP n° 23109.003419/2017-67 e n° 
23109.005866/2017-51; 

Considerando o disposto na Portaria Reitoria n° 523. de 05 de julho de 2017, que 
determinou a desocupação do Alojamento Estudantil em caráter permanente. 

R E S O L V E : 

Revogar a Resolução C U N I n° 571 que aprova o Regimento do Alojamento Estudantil. 

Ouro Preto. 26 de abril de 2018. 

Cláudia Aparecida Marliére de Lima 
Presidente 

I PUBLICADO 
I BOLETIM ADMINISTRATIVO 

N°o20 

Rua Diogo de Vasconcelos, 122 - Bairro Pilar - CEP 35400.000 - Ouro Preto - MG 
Homepage: www.ufop.br - email: soc@reitoria.ufop.br - Fone: (0xx31) 3559.1212 - Fax: (0xx31)3559-1228 

http://www.ufop.br
mailto:soc@reitoria.ufop.br

